ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:       /UBND-TC                           Tuy Phước, ngày        tháng      năm 2022

 Về việc đề xuất, kiến nghị

 tiêu chuẩn, định mức xe ô

 tô tải phục vụ công tác giữ

 trật tự, cảnh quan đô thị cho

 các xã là đô thị loại V trên

 địa bàn huyện Tuy Phước

                                                                                                             Kính gửi:

- UBND tỉnh Bình Định;

- Sở Tài chính tỉnh Bình Định.

Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ quy

định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Quyết định 27/2018/QĐ-UBND ngày 20/07/2018 của UBND tỉnh

Bình Định quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại các

cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 49/2019/QĐ-UBND ngày 11/9/2019 của UBND tỉnh

Bình Định quy định tiêu chuẩn, định mức xe ô tô chuyên dùng trang bị cho các

cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 67/2021/QĐ-UBND ngày 10/11/2021 của UBND

tỉnh Bình Định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 49/2019/QĐ-

UBND ngày 11/9/2019 của UBND tỉnh Bình Định quy định tiêu chuẩn, định

mức xe ô tô chuyên dùng trang bị cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Bình

Định;

Căn cứ khoản 15 mục XII, Phụ lục 1 kèm theo Quyết định số 49/2019/QĐ-

UBND ngày 11/9/2019 của UBND tỉnh Bình Định thì thị trấn các huyện còn lại

(trong đó có huyện Tuy Phước) số lượng tối đa/01 đơn vị là 01 xe ô tô tải (xe

giữ trật tự, cảnh quan đô thị).

Huyện Tuy Phước có 2 xã được công nhận là đô thị loại V là xã Phước Lộc

và xã Phước Hoà. Các xã được công nhận đô thị loại V không có tiêu chuẩn

định mức trang bị xe ô tô tải phục vụ công tác giữ trật tự, cảnh quan đô thị.

Hiện tại các đơn vị đô thị loại V đang thực hiện rà soát các tiêu chí, đồng

thời xây dựng kế hoạch đạt chuẩn đô thị văn minh. Tiêu chí an ninh, trật tự đô

thị là một trong những tiêu chí đánh giá đạt chuẩn đô thị văn minh. Do đó, để

đảm bảo tốt an ninh trật tự cũng như cảnh quan đô thị của các xã đô thị loại V,

việc trang bị xe ô tô tải phục vụ công tác giữ trật tự, cảnh quan đô thị cho các xã

đô thị loại V là hết sức cần thiết.

UBND huyện Tuy Phước kính đề nghị Sở Tài chính xem xét kiến nghị

UBND tỉnh, trình HĐND tỉnh điều chỉnh, sửa đổi và bổ sung Quyết định số

49/2019/QĐ-UBND ngày 11/9/2019  của UBND tỉnh Bình Định, bổ sung thêm

các xã đô thị loại V vẫn được trang bị 1 xe ô tô tải phục vụ công tác giữ trật tự,

cảnh quan đô thị./.

                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                                                                                CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Phòng TCKH huyện;

- Lưu: VT.

                                                                                   Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-06T17:10:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Kim Thi<thihk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T14:56:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-09T08:47:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T07:55:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T07:55:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T07:55:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T07:56:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!